AEPUBLIKA € SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

NeM2A prot. Korge, mé A0, 122024
.:(,

NJOFTIM
“Pér pérfundimin e procedurés”

Bazuar né nenin 23 pika 6 dhe 54 gérma k t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” 1
ndryshuar, né nenin 14 t& ligjit Nr. 8308 dat€ 18.03.1998 “P&r transportet rrugore” t€ ndryshuar,
VKM Nr. 325 dt 19.03.2008 “Pér miratimin e rregullave pér pranimin né€ veprimtaring e operatorit
t€ transportit rrugor t€ mallrave dhe t&€ udhétaréve si dhe pér njohjen e dokumantave zyrtar€ té
caktuara pér kéta operatoré” i ndryshuar, Udhézimi Nr. 5627 daté 18.11.2016 t€ Ministrit t&
Transportit dhe Infrastrukturés “Pér pé€rcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit pér
léshimin e licencave dhe certifikatave pé€r ushirimin e veprimtarisé né transportin rrugor “ t&€
ndryshuar, VKB Nr. 149 dt. 21.10.2024 “Mbi pércaktimin e kritereve pér pérzgjedhjen népérmjet
konkurrimit té subjektit g&€ do t& kryeje transportin gytetés (urban), me subvencion” dhe VKB Pér
miratimin e buxhetit vjetor 2024 dhe PBA 2024-2026 t& Bashkisé Korcg™ , Bashkia Korcé ka
filluar progcedurén e konkursit pér pérzgjedhjen e subjektit q¢ do t&€ kryej€ me subvencionim
shérbimin e transportit gytetés né t& katér linjat e Bashkisé Korgé.

Mbéshtetur né urdhérin e Kryetarit t& Bashkisé Kor¢é Nr. 1229 dt. 25.11.2024, Bashkia Korgé€ né
dt. 27.11.2024 shpalli konkursin pér pérzgjedhjen e subjektit q¢ do t€ kryejé me subvencionim
shérbimin e transportit qytetas né katér linjat e Bashkisé Korgé.

NEé dt. 12.12.2024 tek salla ¢ mbledhjes Kati 2, né Bashkiné Korcé, u mblodh komisioni ngritur
mbi bazén e urdherit Nr. 1229 dt. 25.11.2024 t&€ Kryetarit t&€ Bashkisé Korge.

Nga komisioni u konstatua se né bazé t€ njoftimit 11272/1 Prot dt. 26.11.2024 publikuar né dt.
27.11.2024 “Pér zhvillimin e konkursit népérmjet t€ cilit do t€ kryhet pérzgjedhja e subjektit g€ do
t€ kryejé shérbimin e transportit qytetés (urban) me subvencion, rezulton se asnjé subjekt nuk ka
shprehur interes pér pjesmarrje né kété progeduré. N&é Zyrén e Arkivés né Bashkiné Korcg, nuk
&shté dorézuar asnjé shprehje interesi apo dokumentacion pér kété progeduré.



N& kéto kushte Kryetarit t& Bashkisé me vendim shpalli pérfundimin e progedurés s& konkursit pér
pérzgjedhjen e subjektit q& do t& kryeje shérbimin e transportit qytetés, pa fitues.




